
 
 10.03.2023  с.Нижнее 

Кучуково 
№ 8  

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Кучуковского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 17.05.2021 № 6 «Об 

определении места и способа сжигания 

мусора, травы, листвы и иных отходов, 

материалов и изделий, в целях укрепления 

противопожарной защиты населенных 

пунктов Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан»  

 

 

 

 

   В целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового 

акта по результатам предварительной юридической проверки муниципальных 

нормативных правовых актов и мониторинга федеральных законодательств, 

правового анализа, мониторинга пробелов правового регулирования с помощью 

системы АИС Кодекс - Аналитик регионального законодательства, Исполнительный 

комитет Кучуковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т: 

 

         1.Утвердить прилагаемые изменения в постановление Исполнительного 

комитета Кучуковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.05.2021 № 6 «Об определении места и способа 

сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий, в целях 

укрепления противопожарной защиты населенных пунктов Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан». 

        2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 

Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать на информационном стенде на 

территории органов местного самоуправления Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан.  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                 Р.А.Нурмухаметов 

http://agryz.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Утверждены  

постановлением Исполнительного 

комитета Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан  

                                     от  10.03.2023 № 8 

 

Изменения, которые вносятся 

в постановление Исполнительного комитета Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 

17.05.2021 № 6 «Об определении места и способа сжигания мусора, травы, 

листвы и иных отходов, материалов и изделий, в целях укрепления 

противопожарной защиты населенных пунктов Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

1. Абзац 2 пункта 4 дополнить предложением следующего содержания:  

 

"При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы 

и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках 

населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках 

место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не 

менее 15 метров до зданий, сооружений и иных построек;"; 

 

2. пункт 1 изложить в следующей редакции:  

 

 «1. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на 

территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных 

пунктов, запрещается использовать открытый огонь для приготовления пищи 

вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать 

мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия." 


